
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
 
Do datové schránky  
 
 
 

 
 

V Praze dne 6. února 2018 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664,  
se sídlem Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6,  
 
insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 

 
 
Věřitel: ŠKODA PRAHA Invest s.r.o., 
  IČO: 272 57 517, 
  se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 74, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 108145 

 
 

 Návrh insolvenčního správce na uložení povinnosti věřiteli 
dle § 203a odst. 1 insolvenčního zákona 

 
 
 

 

Přílohy dle textu  



2 

I. 

Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 (dále jen „Dlužník“), přičemž navrhovatel byl ustanoven insolvenčním 
správcem. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-73, 
byla povolena reorganizace společnosti Dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 7. 
8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace Dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve 
smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou 
s dispozičním oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě dlužníka. 

II. 
Skutkový stav 

4. Dne 2. 3. 2007 uzavřel Dlužník s Věřitelem Smlouvu o dílo ve znění dodatků (dále jen 
„Smlouva o dílo“), předmětem které je závazek Dlužníka provést dílo spočívající 
v modernizaci bloků C, D a E Elektrárny Prunéřov v rozsahu vymezeném v článku 2 Smlouvy 
o dílo a v dalších ustanoveních a přílohách Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo“). V článku 
36.2.3.7. Smlouvy o dílo byla k tíží Dlužníka stanovena smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč 
denně za prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku Díla. 

5. Jelikož se Dlužník dostal do prodlení s odstraňováním některých vad a nedodělků Díla, 
vyzval Věřitel dopisem označeným jako „KO EPR II – uplatnění smluvní pokuty“ ze dne 31. 
10. 2017 Dlužníka prostřednictvím insolvenčního správce, ve smyslu čl. 23.3. ve spojení s čl. 
36.2.3.7. Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo, k úhradě smluvních pokut v celkové výši 
1.230.800.000,- Kč, které údajně odpovídají celkem 12.308 dnům prodlení Dlužníka 
s odstraňováním vad a nedodělků Díla, přičemž jednotlivé vady a nedodělky Díla 
s Věřitelem tvrzenou délkou prodlení jsou uvedeny v příloze výzvy (dále jen „Uplatnění 
smluvních pokut“). 

6. Z Uplatnění smluvních pokut (viz jeho strana 2 odstavec druhý) vyplývá, že Věřitel uplatnil 
pouze smluvní pokuty za období od 26. 8. 2016 do rozhodného dne 30. 9. 2017. 

Důkazy: 
- Smlouva o dílo ze dne 2. 3. 2007; 
- Příloha č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 2. 3. 2007; 
- KO EPR II – uplatnění smluvní pokuty ze dne 31. 10. 2017. 



3 

III. 
Výhrady insolvenčního správce 

7. Insolvenční správce má za to, že pohledávka vymáhaná na základě Uplatnění smluvních 
pokut je dle § 170 písm. e) insolvenčního zákona pohledávkou, která se v insolvenčním řízení 
neuspokojuje, neboť se jedná ve smyslu tohoto ustanovení o smluvní pokuty, u kterých právo 
na jejich uplatnění Věřiteli vzniklo až po rozhodnutí o úpadku. Vzniku práva na uplatnění 
smluvních pokut až po rozhodnutí o úpadku si je přitom vědom i Věřitel, který tuto skutečnost 
výslovně uvádí v Uplatnění smluvních pokut. 

8. Insolvenční správce rovněž rozporuje tvrzenou délku prodlení Dlužníka, které neodpovídá 
skutečnosti. Ze strany Věřitele bylo uplatněno celkové prodlení v délce 11.485 dní, přičemž 
dle závěru insolvenčního správce je skutečné prodlení pouze 10.496 dní. 

9. Insolvenční správce rovněž považuje výši uplatněné smluvní pokuty v částce 1.230.800.000,- 
Kč s přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťovaných povinností za zjevně nepřiměřenou, a 
to s ohledem na fakt, že Dílo je plně provozuschopné a Věřiteli tak stěží vzniká jakákoliv 
škoda v souvislosti s tvrzenými vadami Díla. 

10. Insolvenční správce prostřednictvím Vyjádření insolvenčního správce k uplatnění smluvní 
pokuty - Smlouva o dílo č. EPRKO/38110002/00 ze dne 27. 11. 2017, o svých výše 
uvedených výhradách spravil Věřitele. 

Důkazy: 
- Vyjádření insolvenčního správce k uplatnění smluvní pokuty - Smlouva o dílo č. 

EPRKO/38110002/003, ze dne 27. 11. 2017. 

IV. 
Návrh 

11. Insolvenční správce z důvodu výše uvedených žádá, aby nadepsaný insolvenční soud 
v souladu s § 203a odst. 1 insolvenčního zákona uložil Věřiteli povinnost podat u 
insolvenčního soudu proti insolvenčnímu správci žalobu na určení pořadí pohledávky ve výši 
1.230.800.000,- Kč v podobě uplatněných smluvních pokut za období od 26. 8. 2016 do dne 
30. 9. 2017 dle smlouvy o dílo ze dne 2. 3. 2007 uzavřené mezi Věřitelem a Dlužníkem. 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce Dlužníka 

Mgr. Bc. 
David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal 
Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2018.02.06 
10:03:40 +01'00'



1 

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 
Duhová 2/1444 
140 74 Praha 4 
 
Datovou zprávou 
 

 
 

V Praze dne 27. listopadu 2017 
 
 
Vyjádření insolvenčního správce k uplatnění smluvní pokuty - Smlouva o dílo č. 
EPRKO/38110002/003 
 
Vážení, 
 
obracím se na Vás jako insolvenční správce obchodní společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2751 (dále jen 
„VPE“) s vyjádřením k uplatnění smluvní pokuty Vaším přípisem ze dne 31. 10. 2017. 
 
S ohledem na skutečnost, že smluvní pokuty, na jejichž uplatnění vzniklo právo až po rozhodnutí o 
úpadku, patří dle § 170 písm. e) zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „insolvenční 
zákon“) k pohledávkám, které se v rámci insolvenčního řízení neuspokojují, pročež tato pohledávka 
nebude uhrazena z majetkové podstaty VPE. 
 
V souvislosti s výše uvedeným Vás upozorňuji, že v rámci povinností insolvenčního správce 
v nejbližších dnech bude z mé strany insolvenčnímu soudu zaslán návrh ve smyslu § 203a 
insolvenčního zákona, na základě kterého bude Vaše společnost vyzvána k podání žaloby na určení 
pořadí uplatněné pohledávky. 
 
Pokud by soud dospěl k závěru, že uplatnění smluvních pokut v rámci insolvenčního řízení bylo 
z Vaší strany oprávněné, dále rozporuji výši Vámi uplatněné pohledávky. 
 
V prvé řadě tvrzená doba prodlení VPE neodpovídá skutečnosti. Z Vaší strany bylo uplatněno celkové 
prodlení v délce 11.485 dní, přičemž dle závěru VPE je skutečné prodlení 10.496 dní. 
V podrobnostech odkazuji na přílohy tohoto dopisu. 
 
Za druhé Vámi uplatněná výše smluvních pokut je s přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťovaných 
povinností nepřiměřená. Za zcela zásadní přitom považuji zejména skutečnost, že dílo je způsobilé 
k řádnému užívání a na straně Vaší společnosti tak v souvislosti s vadami díla nevzniká škoda, pročež 
v případě vzniku sporu je důvodné aplikovat § 301 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, a snížit smluvní pokuty až do výše škody skutečně vzniklé Vaší 
společnosti. 
 



2 

V případě uplatnění zajišťovacích instrumentů ke splnění povinností ze smlouvy o dílo, bez 
zohlednění výše uvedených skutečnosti, dojde ke vzniku bezdůvodného obohacení na straně Vaší 
společnosti. 
 
 

 
S pozdravem, 

 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

 
 
Přílohy – Tabulky odstraňování vad 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2017.11.27 
07:22:08 +01'00'

































































































































































































































































Příloha č. 1 protokolu PAC Bloku C č. EPR-OB02-SPI-VPE-1672-PP-76

Souhrnný popis vad a nedodělků díla pro Blok C - OB 02 - a ter výpočet penále 31.8.2017

Pořad.
č. 

Pořad.č. 
příslušného 

OB
OB Stručný popis VaN                                             

Dohodnutý
TERMÍN

odstranění

Skutečný
TERMÍN

odstranění

Zpoždění 
(ve dnech)  

dle ŠPI

Zpoždění 
(ve dnech)  

dle VPE

Poznámka 
OBCHODNÍ

2 02 Odstraněnit vady z Inspekčních zpráv 31.12.2016 243 243
3 02 Dokončit nátěry 31.12.2016 243 0
4 02 Odstranit závady z montáže zdvihacích zařízení 31.8.2016 365 48

5 02 Dokončit montáž plošin (branky, rošty, zábradlí) - I. etapa 31.12.2016 243 243

6 02 Dokončit montáž plošin (branky, rošty, zábradlí) - II. etapa 28.2.2017 184 0

27 375 02 na kabelech chybí kabelové štítky, omezený přístup k FM 
(plastové žlaby )

30.9.2016 8.8.2017 312 312
SM-OB02-VPE-SPI-2675-
DPS02.15

32 745 02 EO, plošina deskového uzávěru 1. sekce - malý vstupní a 
manipulační prostor

31.8.2016 15.10.2016 45 45
SM-OB02-VPE-SPI-2257-
PS03

33 749 02 EO, plošiny - nevhodný výstup ze žebříku 31.8.2016 12.7.2017 315 315
SM-OB02-VPE-SPI-2663-
DPS03.02

37 760 02 EO, 2.p, pravá strana - nedostatek manipulačního 
prostoru u otvírání víka (kolize se zábradlím)

31.8.2016 12.7.2017 315 315
SM-OB02-VPE-SPI-2539-
PS03

40 830 02

Mlýny – přimílání, výrazně nerovnoměrně opotřebené 
ml. desky, výrazně nerovnoměrně opotřebené rohové 
pancíře a oblouk za nimi, místně výrazně vyšlehané 
třídiče, intenzivní opotřebení mlecích elementů – 
neúměrné nízkému počtu provozních hodin

31.3.2017 153 153

67 951 02 Předvést funkci  vykreslování figur ostřikovače 31.8.2016 365 365

68 952 02 Zprovoznit najetí skupiny POV sekvenčním automatem, 
(nutné protiplnění OB61)

20.10.2016 315 314



69 953 02 EO – snížit vysoké úlety TZL bez výpadku jedné sekce na 
parametr dle SoD

31.3.2017 153 153

71 955 02 Sušky – omezená či nemožná manipulace s tyčí pro 
čištění vstupů sušek - změnit stávající tyče 

30.9.2016 335 335

73 958 02 Vyměnit manometry a doplnit správný údaj o max. 
provoz. tlaku + kalibrace

31.8.2016 12.7.2017 315 315
SM-OB02-VPE-SPI-2125-
PS02

74 959 02 Nepřípustná teplota dvířek průlezů do sušek podlaží 14 m 31.7.2016 8.8.2016 8 8
SM-OB02-VPE-SPI-1992-
PS02

78 02
Neumožněna bezpečná demontáž a montáž pancéřů 
spirální skříně v horní části – nerealizován montážní otvor 
v horní části statoru  

31.1.2017 212 212

Počet dnů zpoždění 4 121 3 376



Příloha č. 1 protokolu PAC Bloku D č. EPR-OB02- SPI- VPE-1678-PP/77

Souhrnný popis vad a nedodělků díla pro Blok D - OB 02 - a term 31.8.2017

Pořad. 
Číslo 
vady

Pořad.č. 
příslušného 

OB
OB Stručný popis VaN                                             

Dohodnutý
TERMÍN

odstranění

Skutečný
TERMÍN

odstranění

Zpoždění 
(ve dnech) 

dle ŠPI

Zpoždění 
(ve dnech) 

dle VPE
Poznámka OBCHODNÍ

1 02 Odstraněnit vady z Inspekčních zpráv 30.6.2016 427 427

4 02 Dokončit montáž plošin (branky, rošty, zábradlí) - I. etapa 30.6.2016 427 427

6 02 Dokončit nátěry 30.10.2016 305 304
7 02 Odstranit závady z montáže zdvihacích zařízení 30.6.2016 427 427

13 103 02

Mlýny – z důvodu zvýšeného opotřebení vyložení mlecí 
skříně za rohovými pancéři bude na 2ks mlýnů (určí 
provozovatel dle provozních podmínek) instalován nový 
materiál z manganové litiny mat. 422921.4 se zvýšenou 
životností. Zvýšena životnost tohoto materiálu bude za 
provozu ověřena. Po ověření provozem bude instalovaný 
nový materiál z manganové litiny technicky oboustranně 
vyhodnocen a mezi oběma stranami  bude dohodnut další 
postup.   

31.3.2017 153 153

23 567 02 14m - Ljungström, levá strana, plošiny - Nedokončené 
plošiny 

31.7.2016 396 396

26 02 Předvést funkci ostřikovačů kotle, včetně vykreslování 
figur

30.8.2016 366 366

27 02 Zprovoznit najetí skupiny POV sekvenčním automatem, 
(nutné protiplnění OB61)

31.8.2016 365 365

29 02 EO – snížit vysoké úlety TZL bez výpadku jedné sekce na 
parametr dle SoD

31.3.2017 153 153

31 02 Sušky – omezená či nemožná manipulace s tyčí pro čištění 
vstupů sušek - změnit stávající tyče 

30.9.2016 335 335



40 628 02 1. Vyměnit manonetry a doplnit správný údaj o 
max.provoz.tlaku +kalibrace, soulad značení s projektem

30.9.2016 12.7.2017 285 285 SM-OB02-VPE-SPI-2632-
DPS02.03

3 639 3 638



Příloha č. 1 protokolu PAC Bloku E č. EPR-OB02-SPI-VPE-1794-PP-83

Souhrnný popis vad a nedodělků díla pro Blok E - OB 02 - a te31.8.2017

Pořad. 
číslo 
vady

Pořad.č. 
příslušného 

OB
OB Stručný popis VaN                                           

Dohodnutý
TERMÍN

odstranění

Skutečný
TERMÍN

odstranění

Zpoždění 
(ve dnech) 

dle ŠPI

Zpoždění 
(ve dnech) 

dle VPE

Poznámka 
OBCHODNÍ

1 02 Odstranit vady z POUM 31.12.2016 243 243

2 02 Odstranit vady z inspekčních zpráv 31.10.2016 27.3.2017 147 147 SM-OB02-VPE-SPI-
2114-PS02

4 02 Předat dokumentaci QC 31.12.2016 243 0 SM-OB02-VPE-SPI-
2477-PS02

5 02 Dokončit finální značení KKS 30.11.2016 274 274
6 02 Dokončit galerie 31.12.2016 243 243
8 02 Odstranit vady BOZP 31.8.2016 365 365

9 137 02
Předat popis pro demontáž šneku (malý prostor, 
překáží konstrukce, jejich případné demontáže, chybí 
ZZ, apod.)

31.7.2016 21.6.2017 325 325 SM-OB02-VPE-SPI-
2036-PS02

14 177 02 42m - špatně utěsněný rozvaděč, podlahou je vidět ven 
(bloky C,D,E)

31.8.2016 28.2.2017 181 181 SM-OB02-VPE-SPI-
2509-PS02

18 185 02 Předvést funkci ostřikovačů kotle, včetně vykreslování 
figur včetně dokumentace

31.8.2016 365 365

19 186 02 Zprovoznit najetí skupiny POV sekvenčním automatem, 
(nutné protiplnění OB61)

31.8.2016 365 365

20 187 02 EO – snížit vysoké úlety TZL bez výpadku jedné sekce na 
parametr dle SoD

31.3.2017 153 153

21 189 02 Sušky – omezená či nemožná manipulace s tyčí pro 
čištění vstupů sušek - změnit stávající tyče 

30.9.2016 335 335

23 328 02 Neumožněn bezpečný přístup k aretačním šroubům 
kompenzátoru nad vraty mlýna ze strany od pohonu

31.12.2016 243 243

AP 211
REVIZE 3
06/2015



24 330 02
Neumožněna bezpečná demontáž a montáž pancéřů 
spirální skříně v horní části – nerealizován montážní 
otvor v horní části statoru  

31.12.2016 243 243

Počet dnů zpoždění 3 725 3 482

AP 211
REVIZE 3
06/2015































�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������ ���	
���� 	
��	
��������
����	������
�����
����	������� �������������������� ��	������� �

����
���� ������	��������������
������� ����!��"#�$�!%����&!!�'�&��()&��#&

 ��������
��	��������� 
*����� ���	�� ���	��������� +,�
!��"�� ���&��-�!���������./�0�1�0�

���&��-�!������
#��$��� ���.%2�!����������3��
����

+�� ��
3�45

,	���	��	�,)���� �
0��0�������6��6�  �����	��	�,)���� �
0��0�������6��6�

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ������	��������������
 (�����	��$��� $$� ������	��������������

)�* �	���
�� +	����'� ��
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� +���&'�7���#��!8

���$���� �!9��:�2!%�';'�<:������8� �
'� ��!�=�������"=2!%����'�)��%

��� ��.� +�'��&/!":�>"�#&9&���4?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �����@ �� ��� � ��0�0���	�����0�0����
#� .�.���/	 $� � +��@( #���';'�<:"����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� +#��!8 %�����	���� ��� +#��!<�A�)&��7�!���
0��0�����
��6��6�B

0$� .-.�� � ��()�!��!����=#��(�4CD����
0��0�������6��6��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �
0��0�������6��6��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 �	����E!��� E��E����0��9

�������	
������ 4CD���
�
0��0�����
��6��6��

./�0�1�0����&��-�!������
������
���
�0��0���	����0��0����

�04?�>"�#&9&�����
4?�C�?�������


? ? � F � ? � �

5 �	����E�������E':#"�!&���="�;0��9

�������	
������ 4CD���
�
0��0�����
��6��6��

./�0�1�0����&��-�!������
������
���
�0��0���	����0��0����

�04?�>"�#&9&�����
4?�C�?�������


? ? � F � ? � �

6 �)%#� ��20��E���:%!=;�':#�"�;E���0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

7 �+�E��EG+CE��E"�#��!(!%�':#"�!%�
��="�;E=�:�#��0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

8 -�����'���E���������$�(!%3C�0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

9 -�����'���E���������$�(!%3C�0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

: -�����'���E��������$�(!%3C�0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

; ��=#��!%�':#�"��E��0��0���	0��9

��������
��������	
��
���������������

? � �

%��	����$��	������ �
0��0�������6��6�� !���$��	������ ��()���!���"��:��&�=;

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	<�� �=$��	�=��	�	�� �	�	
���	������>�
( ��	?@?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	&$B �	�$����$�A	�$	����$�$��	"��$
( ��	?C?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	?D?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*=$	������ 
( ��	?E?	���'$��A	=$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��



� �$���.���	����'$ ��F� #G��H�&$ 1G�$��H�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	I	���
��� #G��.��&$� 1G�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #G��.��&$�� 1G�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	<�� ��� >� #G�� �/ 1G�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	<�� ��� >� #G�� �� 1G�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��=$"J� #G��� 1G�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #G�� �� 1G�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #G��� 1G�$

F	�$���.���	����'$ ��	K	�$.��� A	-��'� A	B���.�/	�L��
J	( ��	?M?<M�����.
��>	G	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-02-07T07:36:59+0100
	isir.justice.cz




